[image: ]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН – РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 08 апреля 2024 года                                                                                      № 2

Об утверждении плана работы
Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии
Октябрьского района Курской области на 2024 год

            Руководствуясь ст. 12 Федерального закона № 6 «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 13 Положения о Контрольно-счетном органе – Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 21.09.2021 № 145:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план деятельности Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области на 2024 год в редакции согласно приложению №1.
2. Опубликовать план деятельности Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области на 2024 год на официальном сайте Администрации Октябрьского района Курской области не позднее следующего дня после вступления в силу настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Ревизионной комиссии   _________________   Е.А.Тилинина

Приложение 1
к приказу от 08 апреля 2024 года № 2

[bookmark: carrier2]План
работы Контрольно-счетного органа -
Ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1. Контрольные мероприятия

	1.1.
	Аудит в сфере закупок, направленных в 2021-2023 годах на обеспечение муниципальных нужд МКДОУ Детский сад «Аленушка»
	III-IV квартал

	1.2.
	Контроль за расходованием средств межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Октябрьского района Курской области Плотавскому сельскому совету в 2023 году на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения.
	III-IV квартал

	2. Экспертно-аналитические мероприятия

	2.1
	Подготовка и представление  Представительному Собранию Октябрьского района Курской области и Главе района заключения на годовой отчёт об исполнения бюджета Октябрьского района Курской области за 2023 год
	Апрель

	2.2
	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты решений Представительного Собрания Октябрьского района Курской области « О внесении изменений в решение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области «О бюджете Октябрьского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	При внесении изменений

	2.3
	Проведение оперативного анализа исполнения и контроля  за организацией исполнения бюджета Октябрьского района Курской области за 1-й квартал 2024 года
	май

	2.4
	Проведение оперативного анализа исполнения и контроля  за организацией исполнения бюджета Октябрьского района Курской области за 1-е полугодие 2024 года
	Июль

	2.5
	Проведение оперативного анализа исполнения и контроля  за организацией исполнения бюджета Октябрьского района Курской области за 9 месяцев 2024 года
	Октябрь

	2.6
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения Представительного Собрания Октябрьского района Курской области «О бюджете Октябрьского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Ноябрь

	2.7
	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов местного бюджета, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ)
	По мере поступления на рассмотрение

image1.png